
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 33

27 Μαρτίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 6601/22−11−1989 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄−
726) για έκταση εμβαδού 4.773,11 τ.μ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Μπλεφούτι» του Δήμου και Νήσου 
Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου. .............................................. 1

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1427/12−11−1984 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
696/31−12−1984) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων 
περί κήρυξης Δημόσιας Δασικής έκτασης ως 
αναδασωτέας εμβαδού δύο χιλιάδων επτακοσίων 
είκοσι εννέα τετραγωνικών μέτρων (2.729,00 τ.μ), 
στη θέση «Παλιάρα» του Τ.Κ Μουσιωτίτσας του 
Δήμου Δωδώνης Π.Ε Ιωαννίνων και άρση της 
αναδάσωσης. ..................................................................................... 2

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3787/21−11−2000 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
893/18−12−2000) απόφασης Γενικού Δ/ντή Περιφέ−
ρειας Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας εμβαδού είκοσι έξη χιλιάδων στρεμμάτων 
(26.000 στρ.), στη θέση «Άγιος Νικόλαος» του κοι−
νοτικού δάσους Λάβδανης και στη θέση «Τούρλα» 
Δημοτικού δάσους Αετόπετρας Δήμου Μολοσσών 
Ιωαννίνων και άρση της αναδάσωσης......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.479,00 
τ.μ στη δασική θέση «Σφαγείο» του Δημοτικού δά−
σους Ασπροκκλησιάς του Δήμου Καλαμπάκας. .. 4

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.377,78 
τ.μ στη δασική θέση «Λυκοχώραφα» του Δημοτικού 
δάσους Ασπροκκλησιάς του Δήμου Καλαμπάκας. . 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12816 (1)
Μερική ανάκληση της αρ. πρωτ. 6601/22−11−1989 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄−726) 
για έκταση εμβαδού 4.773,11 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Μπλεφούτι» του Δήμου και Νήσου Λέρου, Νο−
μού Δωδεκανήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του 
Ν. 4280/2014.

5. Την με αρ. πρωτ. 1577/27−2−2008 αίτηση της Μαυ−
ρομάτη Αικατερίνης και την με αρ. πρωτ. 5610/24.8.2009 
αίτηση του Περάκη Νικολάου, για έκδοση πράξης 
χαρ/σμου.

6. Την αρ. πρωτ. 6601/22−11−1989 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄−726).

7. Την από 5−6−2009 έκθεση αυτοψίας του δασολόγου 
Παπακων/voυ, τις αρ. πρωτ. ΔΥ/15.7.2011 και από 11.12.2014 
εισηγήσεις και πρόταση του ιδίου δασολόγου, περί μερι−
κής ανάκλησης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης, διότι από έλεγχο αεροφωτογραφιών διαπιστώνεται 
ότι διαχρονικά είναι αγροτικής μορφής και εξαιρείται 
της κήρυξης αναδασωτέας έκτασης

8. Την αρ. πρωτ. 12812/25−2−2015 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Δωδ/νήσου για μερική ανάκληση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.773,11 τ.μ. η οποία 
βρίσκεται στη θέση θέση «Μπλεφούτι» του Δήμου και 
Νήσου Λέρου.

9. Την Πράξη 4 της 6.2.2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄−24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄−93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών», αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 6601/22−11−1989 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ Δ΄−726) 
για έκταση με στοιχεία (Α, Η, Ζ, Ε, 1, 2, 3, 4, 5, Α) εμβαδού 
4.773,11 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μπλεφούτι» του 
Δήμου και Νήσου Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου διότι από 
έλεγχο αεροφωτογραφιών διαπιστώνεται ότι διαχρονικά 
και πριν την πυρκαγιά είναι αγροτικής μορφής. Η ανωτέ−
ρω έκταση απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα.

273

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.01 11:24:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 25 Φεβρουαρίου 2015

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 275



276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 11176/806 (2)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1427/12−11−1984 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 696/ 

31−12−1984) απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων περί κή−
ρυξης Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 
εμβαδού δύο χιλιάδων επτακοσίων είκοσι εννέα 
τετραγωνικών μέτρων (2.729,00 τ.μ), στη θέση «Πα−
λιάρα» του Τ.Κ Μουσιωτίτσας του Δήμου Δωδώνης 
Π.Ε Ιωαννίνων και άρση της αναδάσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 όπως τροποποι−
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.4 Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών».

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γεω−
ργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε απο−
δεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊστα−
μένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθμ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την με αριθμ. 4/06.02.2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

4. Την υπ’ αριθμ. 1427/12−11−1984 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 696/31.12.1984) 
απόφασης Νομάρχη Ιωαννίνων περί κήρυξης Δημόσιας 
Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού δύο χιλιά−
δων επτακοσίων είκοσι εννέα τετραγωνικών μέτρων 
(2..729,00 τ.μ), στη θέση «Παλιάρα» του Τ.Κ Μουσιωτίτσας 
του Δήμου Δωδώνης Π.Ε Ιωαννίνων.

5. Την αριθμ. 2729225/17.11.2014 δήλωση ένταξης στον 
Ν. 4178/2013 για «ρύθμιση− τακτοποίηση γηπέδου ποδο−
σφαίρου με την περίφραξή του και κτιρίου αποδυτηρίων».

6. Το αριθμ. 554/21−1−2015 έγγραφο του Δήμου Δωδώ−
νης με το οποίο ζητά την άρση της κήρυξης της έκτασης 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 4497/267/23−1−2015 απόφαση Γ.Γ 
(Γραφείο Γεν. Γραμματέα), που αφορά την ανάκληση της 
υπ’ αριθμ. 1427/12−11−1984 απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων.

8. Το αριθμ. Δ 14183/12−2−2015 έγγραφο Εθνικού Τυ−
πογραφείου.

9. Το αριθ. 10746/852/26−2−2015 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων.

10. Το αριθμ. 10919/364/26−2−2015 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δασών Ιωαννίνων.

11. Το αριθμ. 10955/801/26−2−2015 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ.Ηπ.− Δ.Μ.

12. Το αριθμ. 10989/185/26−2−2015 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Α.Υ, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1427/12−11−1984 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
696/31−12−1984) απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων περί κή−
ρυξης Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 
εμβαδού δύο χιλιάδων επτακοσίων είκοσι εννέα τετρα−
γωνικών μέτρων (2.729,00 τ.μ), στη θέση «Παλιάρα» του 
Τ.Κ Μουσιωτίτσας του Δήμου Δωδώνης Π.Ε Ιωαννίνων, 
και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 
του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα, λόγω του ότι έγινε 
δήλωση ένταξης στο Ν. 4178/2013 για «ρύθμιση− τακτο−
ποίηση γηπέδου ποδοσφαίρου με την περίφραξή του 
και κτιρίου αποδυτηρίων».(Νομική αιτία σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Διαταγή ΥΠΕΚΑ).

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 2 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
F

Αριθμ. 4586/360 (3)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3787/21−11−2000 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 893/ 

18−12−2000) απόφασης Γενικού Δ/ντή Περιφέρειας 
Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
εμβαδού είκοσι έξι χιλιάδων στρεμμάτων (26.000 
στρ.), στη θέση «Άγιος Νικόλαος» του κοινοτικού δά−
σους Λάβδανης και στη θέση «Τούρλα» Δημοτικού 
δάσους Αετόπετρας Δήμου Μολοσσών Ιωαννίνων και 
άρση της αναδάσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών.»

1.4 Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γεω−
ργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε απο−
δεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊστα−
μένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθμ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 277

3. Την με αριθμ. 4/06.02.2015 πράξη του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Την υπ’ αριθμ. 3787/21−11−2000 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 893/18.12.2000) 
απόφαση Γενικού Δ/ντή Περιφέρειας Ηπείρου περί κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού είκοσι έξη 
χιλιάδων στρεμμάτων (26.000 στρ.), στη θέση «Άγιος 
Νικόλαος» του κοινοτικού δάσους Λάβδανης και στη 
θέση «Τούρλα» Δημοτικού δάσους Αετόπετρας Δήμου 
Μολοσσών Ιωαννίνων.

5. Το αριθμ. 13884/26−11−2014 έγγραφο του Δήμου Πω−
γωνίου με το οποίο ζητά την άρση της κήρυξης της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

6. Το αριθ. 83021/7891/20−1−2015 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων με το οποίο προτείνεται η άρση της 
αναδάσωσης, επειδή η βλάστηση έχει αποκατασταθεί 
πλήρως.

7. Το αριθμ. 3317/128/22−1−2015 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Δασών Ιωαννίνων, με σύμφωνη γνώμη.

8. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 3787/21−11−2000 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
893/18−12−2000) απόφαση Γενικού Δ/ντή Περιφέρειας 
Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβα−
δού είκοσι έξη χιλιάδων στρεμμάτων (26.000 στρ.), στη 
θέση «Άγιος Νικόλαος» του κοινοτικού δάσους Λάβδανης 
και στη θέση «Τούρλα» Δημοτικού δάσους Αετόπετρας 
Δήμου Μολοσσών Ιωαννίνων,και αίρουμε την αναδάσω−
ση στο σύνολο της έκτασης σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει 
σήμερα, λόγω του ότι η βλάστηση στην έκταση η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έχει αποκατασταθεί πλήρως.

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 19 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
F

Αριθμ. 421/18623 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.479,00 τ.μ 

στη δασική θέση «Σφαγείο» του Δημοτικού δάσους 
Ασπροκκλησιάς του Δήμου Καλαμπάκας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18−4−2001 τ.Α΄), β) Του 

Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και γ) Του Προεδρικού 
Διατάγματος 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010).

2. Τη με αριθμό 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
για «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

3. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3 όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του 
Ν. 3208/2003 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 160417/ 
1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 καθώς και την 
204262/4545/23−11−2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α.

5. Την 430/13995/29−01−2015 εισήγηση του αρμόδιου 
Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δασική έκταση εμ−
βαδού 4.479,00 τ.μ (τέσσερεις χιλιάδες τετρακόσια 
εβδομήντα εννέα τετραγωνικά μέτρα), της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα. Η έκτα−
ση αυτή, που βρίσκεται στη δασική θέση «Σφαγείο» του 
Δημοτικού δάσους Ασπροκκλησιάς του Δήμου Καλα−
μπάκας της Π.Ε Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία 
περιμέτρου Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, Κ10, Κ1 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και συνορεύει:

Βόρεια: Με αγροτεμάχια αναδασμού και μη δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις.

Νότια: Με δάσος και ρέμα.
Ανατολικά: Με ρέμα και δασικού χαρακτήρα εκτάσεις .
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 26 Φεβρουαρίου 2015

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Τρικάλων
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ



278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 279

Αριθμ. 422/18625 (5)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.377,78 τ.μ 

στη δασική θέση «Λυκοχώραφα» του Δημοτικού δά−
σους Ασπροκκλησιάς του Δήμου Καλαμπάκας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18−4−2001 τ.Α΄), β) Του 
Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και γ) Του Προεδρικού 
Διατάγματος 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010).

2. Τη με αριθμό 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
για «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

3. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3 όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του 
Ν. 3208/2003 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 160417/ 
1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 καθώς και την 
204262/4545/23−11−2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α.

5. Την 429/13991/29−01−2015 εισήγηση του αρμόδιου 
Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δασική έκταση εμβαδού 
14.377,78 τ.μ (δέκα τέσσερεις χιλιάδες τριακόσια εβδο−
μήντα επτά τετραγωνικά μέτρα και εβδομήντα οκτώ 
εκατοστά), της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει σήμερα. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη δασική θέση «Λυκοχώραφα» του Δημοτικού δά−
σους Ασπροκκλησιάς του Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε 
Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου Κ1, Κ2, 
Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, Κ1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 26 Φεβρουαρίου 2015

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Τρικάλων
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ



280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000332703150008*


